
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ТОТЕМСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

    
от 19 февраля 2020 года                     № 125 

г. Тотьма 

         

О мерах по созданию новых мест для 

реализации дополнительных 

общеразвивающих программ  всех 

направленностей в  

МБОУ ДО «Тотемский ЦДО» 

  

 

В соответствии  с муниципальной программой «Развитие  образования  в 

Тотемском  муниципальном  районе  на  2017-2021  годы», утвержденной 

постановлением администрации Тотемского муниципального района  от   30  

декабря  2016 года  №1203  (с изменениями) и в целях реализации в Тотемском 

муниципальном районе регионального проекта  «Успех каждого ребенка» в части 

создания новых мест в образовательных организация различных типов для 

реализации дополнительных общеразвивающих программ  всех направленностей  

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать к 1 сентября 2020 года в МБОУ ДО «Тотемский ЦДО» новые места 

для реализации дополнительных общеразвивающих программ  всех 

направленностей в количестве 109  мест, в том числе: 

- естественно – научная направленность -  20 мест; 

- техническая направленность - 24 мест; 

- художественная направленность - 15 мест; 

- физкультурно – спортивная направленность - 20 мест; 

- социально – педагогическая направленность - 15 мест; 

- туристско – краеведческая направленность - 15 мест. 

2. Директору МБОУ ДО «Тотемский ЦДО» Воропановой Т.В.: 

2.1. в срок до 15.03.2020 года  разработать «дорожную карту» по реализации 

проекта по созданию новых мест в дополнительном образовании; 

2.2. в срок до 15.03.2020 года разработать медиаплан по информированию  

населения о реализации проекта по созданию новых мест в 

дополнительном образовании; 

3. к 31.12.2020 году обеспечить достижение значений целевых показателей 

эффективности предоставления субсидии на создание новых мест в 

образовательных организация различных типов для реализации 

дополнительных общеразвивающих программ  всех направленностей 

(приложение 1) в соответствии с Соглашением между Управлением 

образования администрации Тотемского муниципального района и МБОУ ДО 

«Тотемский ЦДО».  



4. Назначить куратором проекта Неклюдову О.Н, методиста Управления 

образования администрации района. 

5. Неклюдовой О.Н.  обеспечить систематический контроль за реализацией 

мероприятий проекта. 

6. Ответственность за  реализацию  регионального проекта «Успех каждого 

ребенка» в части создания новых мест для реализации дополнительных 

общеразвивающих программ  всех направленностей  и  достижение значений 

целевых показателей эффективности предоставления субсидии на создание 

новых мест в МБОУ ДО «Тотемский ЦДО» возложить на директора МБОУ 

ДО «Тотемский  ЦДО» Воропанову Т.В. и куратора проекта Неклюдову О.Н. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

    Начальник  

    Управления образования  

    администрации  района                                           В.С. Горчагова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

 

Значений целевых показателей результативности предоставления субсидии 

Наименование показателя результативности 

Единица 

измерен

ия 
2020 

год 

Численность детей в возрасте от 5 до 18 лет, обучающихся 

за счет средств бюджетов субъектов Российской Федерации 

и (или) местных бюджетов по дополнительным 

общеобразовательным программам на базе новых мест. 

человек 

654 

Доля отдельных групп сотрудников, прошедших 

переподготовку (повышение квалификации) по программам 

(курсам, модулям):  

педагогические работники, в том числе наставники без 

педагогического образования 

руководители  

привлекаемые специалисты, в том числе из предприятий 

реального сектора экономики, образовательные волонтеры и 

др.  

 

100 

 

100 

 

100 

 

Участие в региональных этапах всероссийских и 

международных мероприятиях различной направленности, в 

которых примут участие обучающиеся на новых местах: 

 

число мероприятий (ед. в год) 

в них участников (чел. в год) 

 

20 

327 
 


